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Få styr på økonomien på
handicap- og psykiatriområdet
Udbytte

Handicap- og psykiatriområdet er et af de områder i kommunen, som er vanskeligt at styre,
og hvor udgifterne vokser. På dette kursus vil du få inspiration og konkrete værktøjer til,
hvordan styringen på området kan forbedres, så der kommer bedre styr på økonomien,
samtidig med at det faglige arbejde ikke sættes over styr.



På kurset får du:

Værktøjer til at arbejde systematisk og målrettet med ressourcestyring.

Redskaber til at arbejde med aktivitetsbaseret økonomistyring.

Redskaber til at koble det faglige med det økonomiske, så faglighed og økonomi kan "gå
hånd i hånd".

Indblik i muligheder og krav til budgetlægning, benchmarking og ledelsesinformation.

Redskaber til at arbejde med effektiviseringer på området.

Mulighed for at høre om andre kommuners erfaring med styring på området, og mulighed for
netværksdannelse.

Indhold og baggrund

Med kommunalreformen har kommunerne overtaget det fulde ansvar for indsatsen på det
specialiserede socialområde for voksne udviklingshæmmede, senhjerneskadede og andre
socialt udsatte grupper. Området er kendetegnet ved stor spredning i behovene hos
brugerne, samtidig med at de tilbud, der gives er ret dyre. De enkelte foranstaltninger er ofte
stærkt specialiseret. Det kræver et godt kendskab til både de socialfaglige muligheder og de
styringsmæssige vilkår, for at sikre sammenhæng mellem det politisk fastsatte serviceniveau
og opfyldelse af den enkelte borgers behov.



Mange kommuner har oplevet et udgiftspres fra det specialiserede handicap- og
psykiatriområde, som samtidig er vurderet som vanskeligt styrbart. På dette område gælder
således i særlig høj grad, at den faglige og den økonomiske styring "går hånd i hånd".



Det anbefales at ledere på området og den person, der står for økonomistyringen på
området, deltager samlet. Deltagere i tidligere kurser har anbefalet, at vi gør opmærksom på
den fordel, som en fælles deltagelse i kurset giver.



Kurset afholdes som en blanding af oplæg fra konsulenterne, debat i plenum,
gruppearbejder og erfaringsudveksling. Erfaringerne viser at det bedste udbytte for
deltagerne er der, hvor egne erfaringer matcher eller udfordrer konsulenternes synspunkter
og de øvrige deltageres problemstillinger.

Er du i målgruppen?
Budgetansvarlige ledere på handicap- og psykiatriområdet - såvel centralt som decentralt
placerede - f.eks. fagchefer, ledere af visitationsenheder m.fl. Derudover er kurset for
fagkonsulenter, controllere og økonomimedarbejdere med særligt ansvar for den faglige og
økonomiske styring på området.

Det kan anbefales at ledere på området, og den person der står for økonomistyringen på
området, sammen deltager i kurset.

Hvor og hvornår?
COK - Den Kommunale Højskole, Kystvej 26, 8500 Grenaa.

03.05. kl. 12.00 - 05.05.2010 kl. 12.30


Pris
Prisen er 9.995 kr., der dækker undervisning, forplejning samt overnatning i enkeltværelse
med bad og toilet. Der er inkluderet 1 vand til frokost og 1 glas vin til middagen. Øvrige
drikkevarer er for egen regning. Regningen bliver først sendt, når tilmeldingsfristen er
udløbet.

Om tilmelding og betaling
Tilmeld dig på www.cok.dk senest tirsdag den 30.03.2010. Tilmeldingen er bindende efter
fristens udløb. Optagelse på kurset sker i den rækkefølge, vi modtager tilmeldingerne.
Optagelse kan stadig ske efter fristens udløb, hvis der er plads.

De tilmeldte får besked, om de er optaget straks efter tilmeldingen.

Samarbejdspartner

Kurset udbydes i samarbejde med KL.
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Mandag den 03.05. - onsdag den 05.05.2010

12:00 Frokost

13:00 Velkomst
COK, Center for Offentlig Kompetenceudvikling

De styringsmæssige og organisatoriske udfordringer på handicap- og
psykiatriområdet
Det styringsmæssige setup

Organisatoriske muligheder

Koblingen mellem faglighed og økonomi

16:30 Kaffe/the med brød, ost og marmelade

17:00 De styringsmæssige og organisatoriske udfordringer - fortsat

17:30 Kommunal erfaring med styring og organisering
Psykiatri- og handicapchef Mogens Wehrs, Ikast-Brande Kommune

19:30 Middag

04.05.2010

07:30 Morgenmad

08:30 Morgensang

08:45 Konkrete styringsredskaber i økonomistyringen
Budgetlægning og budgettet som styringsredskab

Ledelses- og styringsinformation

Styringskultur

Opfølgning på de aktuelle styringsmæssige tiltag

12:00 Frokost
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13:30 Styring af leverandører og priser
Forholdet mellem forvaltning og leverandører

Rammeaftale og tværkommunal koordinering af tilbud og indsatser

Analysearbejde med staten omkring prisdannelse og incitamentsstrukturer

16:30 Kaffe/the med brød, ost og marmelade

17:00 Styring af leverandører og priser - fortsat

18:00 Aktuelle udfordringer og netværksdannelse

19:30 Middag

05.05.2010

07:30 Morgenmad

08:30 Morgensang

08:45 Effektiviseringer og budgetreduktioner
Hvad er forskellen på effektivisering og budgetreduktioner?

Hvordan laver man en strategi for området?

Hvor kan man sætte ind?

11:00 Hvordan kommer vi videre?
Hvad skal jeg gøre og gribe i, når jeg kommer hjem?

Hvordan reddes budgettet - om ikke for i år, så næste år?

Hvordan sikres fælles forståelse af, at økonomi og faglighed skal "gå hånd i hånd"?

12:00 Opsamling og evaluering

12:30 Frokost, herefter afrejse

Undervisning/kursusledelse
Chefkonsulent Peter Bogh, KL's Konsulentvirksomhed

Konsulent Naja Warrer Iversen, KL's Styrings- og effektiviseringsprogram
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Administration
Udviklingskonsulent Klaus Akselsen, COK, Center for Offentlig Kompetenceudvikling

Koordinator Helle Nielsen, COK, Center for Offentlig Kompetenceudvikling


